atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao 

Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 6.124.600,00 (seis milhões cento e vinte e quatro mil e 

seiscentos reais), nos termos da Resolução n.º 4.589, de 29 de junho de 2017, do Conselho 

Monetário Nacional – CMN – e suas alterações, destinados à aquisição de máquinas, equipamentos 

e veículos novos, observada a legislação vigente, em especial, as disposições da Lei Complementar